
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: GALVAGNO Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  di  PAROLDO 

 

Provincia  di  Cuneo 
___________________ 

 

AREA TECNICA  
Determinazione del Responsabile Area Tecnica 

Provvedimento  N.  1  del  07/01/2026 
 

 

OGGETTO: 

Acquisto materiale per decespugliatore e controllo freni ed olio Bremach - Affidamenti 
ed impegni di spesa 
 
 
Il sottoscritto  ing. Luca GALVAGNO, nominato Responsabile dell'Area Tecnica, con 
provvedimento del Sindaco n. 12 in data 01.12.2025, con il potere di assumere tutti gli 
atti gestionali, anche di rilevanza esterna; 
 
Dato atto di dover procedere alla manutenzione di mezzi operativi ed attrezzature del 
Comune di Paroldo; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere ad interventi di ordinaria manutenzione 
propedeutici alla sostituzione di alcune componenti dei decespugliatori ed al controllo 
freni ed olio motore del Bremach; 
 
Visti i preventivi formulati dalle ditte interrogate; 
 
Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di 
servizi e forniture del valore inferiore a 150.000 euro si possa procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici; 
 
Considerato che l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha 
imposto alle amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per acquisti di 
importo pari a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 
 
Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 ha stabilito che per gli appalti di cui 
all’art. 50, comma 1, lett. b) del codice, la stazione appaltante ha facoltà di procedere 
all’affidamento dell’appalto adottando un unico provvedimento; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: GALVAGNO Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che il CIG attribuito per la fornitura del materiale per il decespugliatore è 
B9DEF856DF; 
 
Dato atto che il CIG attribuito il servizio di controllo olio e freni del Bremach è 
B9DF00F8C0; 
 
Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000: 

- l’esecuzione della fornitura ha l’obiettivo di garantire l’acquisto di componenti (n.1 
cinghia kevlar, n.3 rotoli di filo e n.1 testina decespugliatore) propedeutici al 
ricambio di componenti di attrezzature di proprietà comunale; 

- l’esecuzione del servizio di manutenzione ha l’obiettivo di garantire il controllo 
dell’apparato frenante e la sostituzione dell’olio del mezzo di proprietà comunale; 

- la forma contrattuale si identifica con l’accettazione, anche parziale, del 
preventivo secondo quanto determinato dalla comunicazione di affidamento e 
della relativa determina di affidamento al soggetto interessato; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nei preventivi formulati; 
- i pagamenti per i servizi resi saranno effettuati a 30 giorni data fattura. 

 
Accertata in conformità a quanto previsto dall’art.16 del D.lgs. n.36/2023 l’insussistenza 
di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione alla 
procedura in oggetto; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di formalizzare l’affidamento del servizio di cui trattasi 
nei confronti dell’operatore economico individuato e di assumere il relativo impegno di 
spesa; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli 

Uffici; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo - Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

anche sotto il profilo motivazionale considerando evaso quanto richiesto dall’art. 192 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

2. di affidare alla ditta Autoriparazioni Luciano Varino il servizio di controllo e 
manutenzione del mezzo comunale Bremach, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’importo complessivo di euro 
270,00 oltre IVA di legge 22%; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paroldo.  Responsabile Procedimento: GALVAGNO Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3. di affidare alla ditta IL RICAMBIO DI CORA SANDRA E C. S.A.S. la fornitura del materiale 

per il ricambio delle componenti decespugliatore, mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’importo complessivo di 
euro 87,00 oltre IVA di legge 22%; 

 
4. di dare atto che le modalità e tempistiche di svolgimento del servizio saranno 

concordate direttamente con il sindaco o delegato dell’amministrazione comunale; 
 

5. di dare atto che il CIG attribuito per la fornitura del materiale per il decespugliatore è 
B9DEF856DF; 

 
6. di dare atto che il CIG attribuito il servizio di controllo olio e freni del Bremach è 

B9DF00F8C0; 
 

7. di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del procedimento, 
competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto 
di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della 
L. n.241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamenti dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del 
Comune. 

 
8. di impegnare la somma complessiva di euro 435,54 Iva compresa sul cap. 580/10/1 del 

bilancio di corrente. 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Ing. Luca Galvagno 
 

 
 

 


